2.- .El Director General y Representante L,�gal de la "ASIPONATUX" declara que: 

2.1.- Personalidad. Es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a la Ley 
General de Sociedades Mercantiles, según consta en la copia certificada de la escritura pública 
número treinta y un mil ciento cincuenta y siete (31 , 157) ,  del veintidós (22) de julio de mil 
novecientos noventa y cuatro (1994), otorgada ante la fe del Notario Público ciento cincuenta y 

tres (153) del entonces Distrito Federal, Licenciado Jorge Antonio Sánchez Cordero Dávila, cuyo 
primer testimonio se inscribió en el Registro Públ ico de la Propiedad y del Comercio de Tuxpan 

de Rodríguez Cano, Estado de Veracruz, bajo el número noventa y tres (93}, el veintiséis (26} de

[...]

aquél las. 

3. El "PRESTADOR" declara que: 

3.1.- Personalidad. Triton Maritime de México, S.A. de C.V., es una sociedad anónima de capital 
variable constituida conforme a las leyes de la República Mexicana, mediante escritura pública 

J

númerq trece mil seiscientos cuarenta y cinco (13,645), de fe,:: ,:�.ciocho (18) de abril de dos V 

diecisiete (2017), otorgada ante la fe del Licenciado Leonardo Corona Álvarez, Notario Público número ciento trece ( 1 1 3 )  de Tampico, Estado de Tamaulipas e inscrita el seis (06) de julio de mil diescisiete (2017), bajo el Folio Mercantil Electrónico N-2017054747, en el Registro Público de Comercio de la Ciudad de Tampico, Tamaulipas.